PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ ASP di

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della

Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO

Notificata al Collegio Sindacale il

con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

=  [mmediatamente esecutiva dal

Ragusa,

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

* Modifica con provvedimento n.

Ragusa,

del

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. Z 7 del 05 GEN. 2024

DIREZIONE U.O. C. RISORSE UMANE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO ART. 20
COMMA 2 DLGS 75/2017 N. 2 POSTI ASSISTENTE SOCIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Mayiri i70 Mancarella

—
IL DIRIGENTE STRUTTURA SEMPLICE IL DIRETTORE D A STRUTTURA
D.ssq Marta Schinina Dr.ssa Marjg fSigona
%uo//

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

Autorizzazione di Budget n. sub____anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub____anno

Autorizzazione su Fondi rlsch|/oner| sub anno

atro (oSN, A JRIRRL BTl %r{(’ San@-Lsub__ anno

O Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

D Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

I/l‘?i./lonarm(\g Q Settore Economicp
\ '( )/ S ' 9

J’U“\

<_

I 05 GEN. 704 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario
Straordinario, Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’Assessore alla Salute n. 52/2022 del
28/12/22 e successive proroghe ex Decreti Assessoriali n. 28/2023/GAB del 29/06/23 e n. 32/2023/Gab
del 27/10/23, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore
Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con I’assistenza del Segretario
verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:

J’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D. Igs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L. R. n. 5/2009;

Visto I'Atto aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A. n. 159/2020
del 3.3.2020;

VISTO il D.P.R. 483 del 10/12/1997;

PREMESSO che con delibera n. 1817 del 04/08/2022 é stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura n. 2 posti di assistente sociale ai sensi dell’art. 20 comma 2 del D.Igs 75/2017;

CHE detto concorso € stato pubblicato sulla GURI n. 95 del 02/12/2022;

CHE con delibera n. 2076 del 15/09/2023, é stata nominata la relativa commissione esaminatrice cosi composta:

e Dott. Giuseppe Morando (ASP Ragusa) presidente
e Dr. Enrico Privitera (ASP Catania) componente
e Dr.ssa Donatella Bisconti (ASP Catania) componente
e dr.ssa Mattia Dimauro (ASP Ragusa) segretario

PRESO atto della conclusione dei lavori della commissione giusto verbale n. 1 del 01/12/2023;

VISTO il D.P.R. 10/12/1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigente del
S.S.N.”;

VISTO il D.P.C.M. del 23/09/95 il quale prevede i compensi da corrispondere a ciascun componente delle commissioni

esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dalle PP.AA. di cui:

- Allart 1 e previsto che ai componenti delle commissioni viene corrisposto per i concorsi dalla settima qualifica in
su il compenso di € 258,23;

- all'art. 2 é previsto un compenso integrativo di € 0,62 per ciascun elaborato o candidato esaminato;

- all'art. 3 & previsto che i compensi previsti dagli art. 1 e 2 sono aumentati del 20% per i presidenti delle
commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari, e che ai membri aggregati alla
commissione esaminatrice & dovuto il compenso base previsto per i componenti stessi ridotto del 50% ed un
compenso integrativo per ogni candidato esaminato nella misura fissata dall’art. 2;

RILEVATO che al Dott. Giuseppe Morando, presidente della commissione e direttore di struttura complessa di questa
azienda, non spetta alcun compenso ai sensi del D.Lgs 30/03/01 n. 165;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del compenso previsto dovuto ai restanti componenti della
commissione e dell’eventuale rimborso spese effettuate cosi come da prospetto in seguito indicato per il tramite
delle rispettive aziende di appartenenza;

DATO atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, € totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1986, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639,
e che e stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente
Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i motivi in premessa indicati e qui si intendono ripetuti e trascritti:

N\ CORRISPONDERE alla commissione di cui al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di

assistente sociale ai sensi dell’art. 20 comma 2 del D.lgs 75/2017, il compenso previsto dal D.P.C.M. del
23/09/95, cosi come segue:

e Enrico Privitera (componente esterno) € 258,23
e Donatella Bisconti (componente esterno) € 258,23
e Mattia Dimauro (segretario interno) €206,58

N\ DARE comunicazione alle aziende di appartenenza dei componenti esterni della presente liquidazione ai sensi

I'art. 53 del D. L.vo n. 165 del 30/03/01.

N\ PROCEDERE alla liquidazione dei compensi previsti per i componenti esterni e per il segretario interno nonché del

rimborso delle spese personali documentati dai componenti esterni, come dagli atti custoditi presso I'U.O.C.
Risorse Umane, per il tramite delle rispettive aziende di appartenenza cosi come segue:

‘omponente e : 1’1 SOIT
Enrico Privitera ASP Catania € 258,23 € 142,00 € 400,23
Donatella Bisconti ASP Catania € 258,23 € 207,26 € 465,49
Mattia Dimauro ASP Ragusa €206,58 | - € 206,58
TOTALI €723,04 € 349,26 €1072,30
N\ LIQUIDARE la spesa complessiva di € 1072,30 dal conto di costo del bilancio

Autorizzazione n.

IL DIRETTORE AMNIINISTRATIVO
Dott. Salvatorg Torrisi

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Raﬁw
/ | \/ |
IL COMMISSARIO §TRAORDINARIO

Dott-Fabfizio Russo
‘

U

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Emanuele Marcello Dieli




